
 
Satzung zur Änderung der  

Prüfungs- und Studienordnung für den universitären Prüfungsteil der Ersten 
Prüfung für ein Lehramt an öffentlichen Schulen (Erste Lehramtsprüfung) für 

Studierende an der Universität Regensburg 

Vom 11. Februar 2009 
 
 
Aufgrund von Art. 13 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschul-
gesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den universitären Prüfungsteil der Ersten Prüfung für 
ein Lehramt an öffentlichen Schulen (Erste Lehramtsprüfung) für Studierende an der 
Universität Regensburg vom 31. Oktober 2008 wird wie folgt geändert: 

 
1.  In § 7 Abs. 2 wird nach der Kombination „Griechisch/Latein“ die Kombination 

„Geschichte/Latein“ eingefügt. 
 
2. § 26 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 1 Satz 2 werden die Worte „ENGFDNV-M 12 im Fach Englisch“ ersetzt durch 
die Worte „ENFDNV-M 12 und ENGS-M 15 im Fach Englisch“. 

b) Abs. 3 Satz 2 Buchst. i) erhält folgende Fassung: 
    „die Gesamtnote des Didaktikfaches Englisch errechnet sich zu 60 % aus der Note des 

Moduls ENFDNV-M 12 und zu 40 % aus der Note des Moduls ENGS-M 15;“ 
 
3. § 27 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 1 Nr. 1 Buchst. a) werden die Worte „ENGFDNV-M 13 im Fach Englisch“ ersetzt 
durch die Worte „ENFDNV-M 13, ENHS-M15 und ENHS-M 16 im Fach Englisch“. 

b) In Abs. 1 Nr. 1 Buchst. b) werden die Worte „ENGFDNV-M 13 im Fach Englisch“ ersetzt 
durch die Worte „ENFDNV-M 13, ENHS-M15 und ENHS-M 16 im Fach Englisch“. 

c) Abs. 3 Satz 2 Buchst. c) erhält folgende Fassung: 
    „die Gesamtnote des Didaktikfaches Englisch errechnet sich zu 50 % aus der Note des 

Moduls ENFDNV-M 13, zu 20 % aus der Note des Moduls ENHS 15 und zu 30 % aus 
der Note des Moduls ENHS-M 16;“ 

 
4. In § 32 Abs. 1 Buchst. b) werden die Buchstaben „RE“ gestrichen. 
 
5.  § 38 Abs. 4 Satz 2 wird gestrichen.  

 
§ 2 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  



 

 2 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 28.1.2009 
und der Genehmigung des Rektors vom 11.2.2009. 
 
Regensburg, den 11. Februar 2009 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
 
 
 
 
(Prof. Dr. Alf Zimmer) 
 
 
Diese Satzung wurde am 11.2.2009 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 11.9.2009 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 11.2.2009. 
 
 
 
 
 


